
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2011 г. № 505
О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО
г.Североморск

В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от
20.03.2009 № 140-ПП «Об областной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения» и в целях профилактики дорожно-транспортных происшествий
на территории ЗАТО г.Североморск, администрация муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1 Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО

г.Североморск (приложение № 1).
1.2. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в

ЗАТО г.Североморск (приложение № 2).
2. Распоряжение администрации от 16.05.96 № 345-р «Об утверждении комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения» - признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И.Волошин



Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 04.07.2011 № 505

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО г.Североморск

Председатель комиссии:

Шаталов В.Д. - заместитель Главы администрации -
Председатель комитета по развитию городского
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск.

Заместитель Председателя комиссии:

Гордеев С.В. - начальник Отделения ГИБДД ОВД
 в ЗАТО г.Североморск и ЗАТО Островной.

Секретарь комиссии:

Байер А.С. - инспектор дорожного надзора
 Отделения ГИБДД.

Члены комиссии:

Гулько Н.Г. - советник Главы администрации ЗАТО
г.Североморск;

Бабыкин С.И. - депутат Совета депутатов (по
согласованию);

Зеленюк И.Н. - директор Североморского АТП
 (по согласованию);

Козлова Р.В. - начальник отдела благоустройства
казенного
 учреждения «Центр городского хозяйства»;

Большаков А.А. - начальник отдела автотранспортного
 и автодорожного надзора УГАДН
 по Мурманской области (по согласованию);

Шишов Н.А. - директор ООО «Автотранс»
 (по согласованию);

Белик И.А. - директор ОАО «Центр транспортного
 обслуживания» (по согласованию);

Галимон С.Р. - специалист 1 категории
 Управления образования
 администрации ЗАТО г.Североморск;

Олейник А.В. - заместитель Председателя Комитета по
развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск.

____________________



Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 04.07.2011 № 505

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО г.Североморск

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО
г.Североморск (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным
органом администрации ЗАТО г.Североморск образованным для обеспечения
согласованных действий отдела внутренних дел в ЗАТО г.Североморск и Островной и
муниципальных служб в сфере профилактики дорожно-транспортных происшествий и
детского дорожно-транспортного травматизма на территории городского округа.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации
от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», другими Законами
Российской Федерации, Распоряжениями Президента Российской Федерации,
Постановлениями Правительства Российской Федерации и Мурманской области, а
также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
- организация взаимодействия предприятий, организаций и учреждений ЗАТО и

ОВД в ЗАТО г.Североморск и Островной по реализации основных направлений
государственной политики в области обеспечения дорожного движения;

- подготовка муниципальных нормативно-правовых актов в области обеспечения
безопасности дорожного движения;

- разработка и выполнение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного
травматизма среди школьников и подростков.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет
следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте,
рассматривает состояние работы по ее предупреждению на своих заседаниях;

- определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению
дорожно-транспортной аварийности;

- организует подготовку проектов постановлений администрации ЗАТО
г.Североморск в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- организует разработку муниципальной целевой программы по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории ЗАТО и координирует ее
исполнение.

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

2
5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее полномочиям, имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий и учреждений

города независимо от форм собственности по вопросам предупреждения дорожно-
транспортных происшествий и дорожно-транспортного травматизма;

- запрашивать у предприятий общественного транспорта и дорожных служб,
Отдела внутренних дел, структурных подразделений администрации ЗАТО
г.Североморск материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;



- производить комиссионное обследование автомобильных дорог в границах
ЗАТО г.Североморск на предмет их соответствия установленным ГОСТам.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО
г.Североморск.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее Председателем.

8. Заседания Комиссии проводятся ее Председателем, а в его отсутствие -
заместителем Председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже
одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные
заседания.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более
половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии,
присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос
председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывает
председательствующий на заседании.

______________


